

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 15 КВІТНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№77 (8002)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Європа чинитиме сильний тиск на росію, доки не припиниться кровопролиття та не буде досягнуто справедливого миру на умовах України».

Президент Єврокомісії про мерзенний обстріл рф центру Сум у Вербну неділю

Ефективна модель залучення кандидатів до ЗСУ

ТИ КОНСУЛЬТУВАВСЯ? Загальна кількість звернень до центрів рекрутингу української армії сягнула 50 615. Зокрема, минулого тижня фахівці центрів надали 1072 консультації.

Нині 10 143 громадянина вже стали кандидатами до Сил оборони та військовослужбовцями: за минулий тиждень такий статус отримали 179 осіб.

Частка жінок серед всіх звернень становить 21%. Найбільше потенційних кандидаток у трьох областях: Чернівецькій — 43%, Хмельницькій — 39%, Вінницькій — 37%.

З лютого 2024 року в Україні працюють 49 центрів рекрутингу української армії, зокрема один онлайн-центр. Вони переважно розташовані в приміщеннях ЦНАПів, де можна отримати консультації на умовах конфіденційності. На території центрів заборонено проведення мобілізаційних заходів та вручення повісток групами оповіщення.

Центр рекрутингу української армії — пілотний проект Міністерства оборони, покликаний вибудувати прозору та ефективну модель залучення громадян на військову службу. Тут рекрутери надають інформацію щодо вакансій, а також супроводжують кандидата на шляху до призначення на посаду у військовому підрозділі, повідомляє Міноборони.

ЦИФРА ДНЯ

7325 пільгових кредитів

отримали підприємці за програмою «5—7—9%» від початку року на суму 23,8 млрд грн

Трагедії в Сумах і Кривому Розі: світ не має пробачати



На місці жакливого удару по дитячому майданчику в Кривому Розі щодня додається іграшок...

СОЛІДАРНІСТЬ. Міністр закордонних справ Андрій Сибіга закликав європейських колег посилити ППО та тиск на рф

Розширення медичних послуг для захисників і захисниць

ПРОЕКТ. Кабінет Міністрів ухвалив постанову, якою затверджено механізм фінансування з державного бюджету для надання розширеного переліку безоплатних медичних послуг ветеранам війни на рівні первинної медичної допомоги. Цей проект розпочато 2025 року спільно Міністерством у справах ветеранів, Міністерством охорони здоров'я та Національною службою здоров'я України. Фінансування здійснюватимуть у межах бюджетної програми КПКВК 1501120, передбаченої в держбюджеті-2025 на підтримку ветеранів війни та їхніх сімей.

Скористатися розширеним переліком безоплатних медичних послуг зможуть учасники бойових дій, звільнені з військової служби, та особи з інвалідністю внаслідок війни.

Доступними стануть такі послуги: персоналізоване лікування — розроблення індивідуального плану з урахуванням стану здоров'я, хронічних захворювань та групи ризику; розширений скринінг — обстеження на стани, пов'язані з наслідками бойових дій; психологічна допомога — індивідуальна та групова терапія, когнітивно-поведінкова терапія, програми управління стресом; лікування бойових травм та хронічних станів — консультації вузькопрофільних спеціалістів (ортопеда, невролога тощо); реабілітація — відновлення після поранень та хвороб; терапія захворювань опорно-рухо-

Значна інвестиція у професійне зростання фахівців

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Розпочинається друга фаза освітнього проекту Natolin4Capacity Building Phase II для посилення спроможностей на шляху України до членства в Європейському Союзі.

Мета другої фази програми — посилення спроможностей органів державного управління України ефективно управляти процесом вступу до ЄС та впроваджувати реформи, необхідні для виконання вимог членства в ЄС.

Освітній проект Natolin4Capacity Building Phase II — Strengthening Ukrainian Public Administration for EU Integration реалізують за кошти ЄС на базі Коледжу Європи в Натоліні (Республіка Польща) у співпраці з Урядовим офісом координації євро-

пейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів, НАДС, Вищою школою публічного управління та Представництвом ЄС в Україні.

Програму розроблено для українських державних службовців, які залучені до завдань, пов'язаних з європейською інтеграцією, таких як поточний процес вступу до ЄС, гармонізація українського законодавства із правом ЄС та процеси інституційної перебудови.

«Проект дає можливості для поглиблення знань та професійного зростання фахівців, які щодня працюють над тим, щоб Україна стала повноправним членом ЄС. Ми вдячні нашим партнерам за про-

довження такої важливої програми. Це значна інвестиція в людський капітал для зміцнення спроможності держави в контексті євроінтеграції», — прокоментувала віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції — міністр юстиції Ольга Стефанішина.

Оновлена освітня програма передбачає стаціонарне навчання в Польщі та візні сесії в Україні, підготовку для тренерів та додаткові модулі онлайн-навчання. Заплановано охопити щонайменше 100 українських представників державних органів в межах 12 шеститижневих навчальних сесій. Учасників буде обрано на конкурсній основі, повідомляє Міністерство юстиції.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Наше бачення цінностей майбутнього

КРИЗЬ ПРИЗМУ СТІЙКОСТІ. Україна представила свій павільйон на Всесвітній виставці EXPO 2025 в Осаці

Замість традиційної експозиції відвідувачі побачили унікальний «Магазин, у якому нічого не можна купити» та зону стійкості українських бізнесів. Відкриття відвідали Почесний консул України в Японії, представники Міністерства економіки Японії та інші гості, які привітали Україну з участю у виставці.

13 квітня відбулось офіційне відкриття EXPO 2025 в Осаці з головною темою Designing Future Society for Our Lives (Створення суспільства майбутнього для нашого життя). У виставці беруть участь понад 160 країн, які демонструють власні інноваційні досягнення. Україна завдяки підтримці уряду Японії та бізнес-партнерів відкрила двері свого павільйону Not For Sale (Не для продажу), презентуючи власне бачення цінностей майбутнього.

«Український павільйон спричинив такий ажіотаж, що організаторам довелося залучати регулювальників руху. Щогодини через наш павільйон проходить майже 1500 відвідувачів, а за пів року кількість людей, яка його побачить, за підрахунками організаторів, сягне 23 мільйонів. Тому це стратегічна можливість показати світові наші цінності та стійкість. Ми демонструємо, що навіть у найскладніших умовах українці продовжують боротися, розвиватися, ставати інноваційними. Для мене це також змога показати наш економічний потенціал — розповіді історії підприємців, які попри війну і руйнування відновлюються, виходять на нові ринки і вражають світ», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Заступник міністра економіки та генеральний комісар України



У день відкриття український павільйон відвідало майже 5000 людей

на EXPO 2025 Тетяна Бережна розповіла про головну концепцію павільйону, його особливості та ідеї, які Україна представляє світові. На відкритті були присутні почесні гості: Йошіхіко Окабе, Почесний консул України в Японії, Моріта Кентаро, міністр економіки Японії, та інші. У день відкриття павільйон відвідало майже 5000 людей.

Україна відкрила павільйон Not For Sale, що має форму магазину, в якому нічого не можна купити. Замість товарів тут представлено 18 предметів, кожен з яких символізує людську цінність — свободу, гідність, стійкість тощо. Кожен об'єкт

має справжній штрих-код, який відвідувачі можуть сканувати за допомогою спеціальних магазинних сканерів, встановлених у павільйоні. Замість звичних цін на товари вони побачать на екрані відеоісторії з України, що метафорично демонструють ціну, якою нам дається право на освіту, свободу вибору, право на медичну допомогу тощо.

«EXPO 2025 — важливий крок у підсиленні голосу України на світовій арені. Наш павільйон транслює чітку ідею: у світі, де майже все має ціну, деякі речі все-таки не можна купити. Це цінності, якими ми живемо і на яких має будуватися

суспільство майбутнього: свобода, гідність, стійкість. Українці обстоюють ці цінності не на словах, а діями, захищаючи їх власним життям. І саме це ми хочемо показати через наш павільйон. Попри війну та труднощі ми продовжуємо створювати, будувати, розвивати, показуючи світові, що означає бути українцем», — наголосила Тетяна Бережна.

Участь України в EXPO 2025 стала можливою завдяки підтримці українських бізнесів, тож поряд з головним павільйоном розташована зона Values-Driven Economy (Економіка, керована цінностями).

Тут відвідувачі побачать артефакти від компаній, які продовжують працювати та розвиватися в Україні попри виклики повномасштабної війни. Це каска від ДТЕК, чиї працівники відновлюють електропостачання для мільйонів людей під постійними російськими обстрілами. Прострілена сирена Аїах, яка попри все продовжує працювати і захищати. Колба нафти від найбільшої нафтогазовидобувної компанії України «Укрнафта», а також експонат від агропромислового холдингу «Астарта», виробника і дистриб'ютора товарів для дому та особистої гігієни корпорації «Біосфера» та лідера інклюзивних реформ у фінансовому секторі України Ощадбанку. Кожен експонат розповідає історію незламності, доводячи, що стійкість — це не просто слово, а щоденна реальність українських підприємців.

Реалізація павільйону стала можливою завдяки тому, що Японія надала Україні безкоштовний простір для участі на період шість місяців. Проект підтримали Програма розвитку ООН в Україні, Укрзалізниця та Caraprol.

15 квітня у павільйоні Великої Британії на EXPO Україна проведе серію панельних дискусій, присвячених ролі цінностей в економіці та важливості культурної й економічної стійкості. У центрі уваги — незламність, інновації та етичне зростання в умовах глобальної нестабільності. Це простір для відкритого діалогу з міжнародними партнерами про спільне майбутнє, в якому економіка ґрунтується не лише на цифрах, а й на довірі, відповідальності та ціннісних орієнтирах.

Джерело: Міністерство економіки

Фотоелектрична станція дає нове життя

ГЕНЕРАЦІЯ. Міністр захисту довкілля та природних ресурсів Світлана Гринчук, Посол Іспанії в Україні Рікардо Лопес-Аранда Хагу, Секретар Ради національної безпеки і оборони України Олександр Литвиненко та голова Державного агентства з управління зоною відчуження Григорій Іщенко відкрили новий об'єкт зеленої енергетики у Чорнобильській зоні відчуження — фотоелектричну станцію.

«Реалізувати проєкт вартістю понад 30 мільйонів гривень розпочали 2019 року і зупинили з початком повномасштабного вторгнення. Але восени 2024-го цей процес вийшов на фінішну пряму. Нині сонячна станція повністю готова до введення в експлуатацію та під'єднана до об'єднаної енергосистеми України. Це 2244 монокристалічні сонячні модулі на площі 13 тисяч квадратних метрів», — повідомила Світлана Гринчук.

За її словами, поява станції — це успіх, який є продовженням амбітного плану з розвитку відновлюваної енергетики в зоні відчуження. А головне

— зелена генерація в Чорнобильській зоні відчуження — це змога перетворити територію минулої трагедії на осередок генерації чистої енергії та сталого розвитку.

«Особлива подія за підтримки у втіленні цього проєкту уряду Іспанії. Іспанія має план до 2030 року перейти на 70% зеленої енергетики в економіці і підтримує нас на шляху до енергоефективності. Ця країна — ключовий фінансовий партнер у створенні нової сонячної станції. Будівництво відбулося за кошти, які надав уряд Іспанії за квоти на викиди парникових газів у межах Кіотського протоколу. Це надважливе та дуже своєчасне вкладення у нашу зелену енергетику», — зазначила Світлана Гринчук.

Секретар РНБО України наголосив, що попри постійні масовані обстріли енергетичних об'єктів та інфраструктури, що тривають вже понад три роки, Україні вдалося зберегти не лише вітчизняну енергосистему, а й оперативно мінімізувати загрози ядерної та радіаційної безпеки.

Міністр подякувала свій команді за забезпечення про-

цесів фінансування та контролю за дотриманням екологічних стандартів, команді ДАЗВ та підприємств сфери його управління — за координаційну роботу і втілення в життя цього проєкту.

Світлана Гринчук ознайомилася з підсумками реалізації ще одного напрямку нашої співпраці з партнерами — автоматизованою системою контролю за нерозповсюдженням радіоактивних забруднень. Його реалізовано за підтримки Європейського Союзу для модернізації стаціонарних радіометрів контролю автомобільного транспорту і вантажів на КДП, які було знищено під час окупації Чорнобильської зони відчуження. Тепер наші технології перевірки вантажів ідуть у ногу з часом.

Міністр оглянула наслідки атаки РФ на арку НБК. Тривають роботи з оцінки збитків, пошук ефективних рішень та планування відновлення функціоналу арки.

Джерело: Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів

Трагедії в Сумах і Кривому Розі: світ не має пробачати

Жахливі удари російської авіації по Кривому Розі та Сумах демонструють, що путін прагне продовжувати війну, а не шукати миру, і вимагають рішучих кроків Європи на посилення українських і власних спроможностей, збільшення тиску на агресора і пришвидшення інтеграції України в ЄС. Про це міністр закордонних справ України Андрій Сибіга заявив 14 квітня під час онлайн-виступу на Раді міністрів закордонних справ ЄС, яка відбулася в Люксембурзі.

Очільник МЗС розпочав виступ з докладної інформації про російський удар балістичними ракетами по Сумах, який призвів до численних цивільних жертв, а також попередній удар по Кривому Розі та інші акти російського терору.

«Вербна неділя та початок великоднього тижня мали бути часом для миру, але путін перетворив їх на час терору. Це жах-

лива реальність у сучасній Європі. Касетні боєголовки, які вбивають дітей під час великих релігійних свят. Удар по Сумах був не просто ударом по українському місту. Це атака на наші спільні принципи, на цінності сучасної Європи», — заявив міністр.

Глава МЗС висловив вдячність європейським колегам, які солідарні з Україною після удару по Сумах, а також дипломатам їхніх країн, що відвідали Кривий Ріг після вбивства дев'яти дітей російською ракетою.

«Закликаю ваші уряди та муніципалітети розглянути можливість надання додаткової підтримки для Сум і Кривого Розу, людям у цих містах. Уся Україна буде вдячна вам за це», — наголосив Андрій Сибіга.

Міністр закликав європейських колег посилити військову допомогу для України насамперед зміцненням спро-

можностей протиповітряної допомоги: надати додаткові комплекси, пускові, ракети та запчастини. Він поінформував про роботу України з розроблення власної системи протиповітряної оборони стратегічного рівня і запропонував європейським державам зробити інвестиції в цю програму, щоб пришвидшити її втілення.

Глава МЗС наголосив на інших першочергових військових потребах, в які входять боєприпаси, далекобійні ракети, броньовані машини та інженерне обладнання, бойова авіація, дрони, додаткові інвестиції в український оборонно-промисловий комплекс. Він висловив вдячність за відповідні ініціативи зі зміцнення обороноздатності України, які запропонувала глава дипломатії ЄС Кая Каллас, а також державам, котрі беруть участь у чеській ініціативі, повідомляє МЗС.

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 квітня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 квітня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
11 квітня 2025 року
№ 229/2025

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Введено в дію
Указом Президента України
від 11 квітня 2025 року № 229/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 11 квітня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

1. Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

3. Кабінету Міністрів України, Службі безпеки України, разом з Національним банком України та Комісією державних нагород та геральдики при Президентові України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

Додаток
до рішення Ради національної безпеки і оборони України
від 11 квітня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших
обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента України
від 11 квітня 2025 року № 229/2025

ФІЗИЧНІ ОСОБИ,
до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування
1.	Акопджанов Володимир Володимирович (Акопджанов Владимир Владимирович, Akopdzhanov Vladimir), 25.11.1974 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російської Федерації — 76 2475854, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 026911522044.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні з змістом зазначеного права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, полівотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) заупинання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або заупинання ліцензії та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинання дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг похідженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9383950); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
2.	Атаманов Андрій Геннадійович (Атаманов Андрей Геннадьевич, Atamanov Andrei), 06.12.1968 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російської Федерації — 76 2688787, паспорт моряка — RUS 0482489, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 253713121297.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні з змістом зазначеного права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, полівотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) заупинання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або заупинання ліцензії та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинання дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг похідженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9274800); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
3.	Баннов Олександр Петрович (Баннов Александр Петрович, Bannov Aleksandr), 28.03.1953 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російської Федерації — 76 8993152, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 519012672042.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні з змістом зазначеного права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, полівотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) заупинання виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або заупинання ліцензії та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинання дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг похідженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9297369); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

4. Безбожний Віталій Миколайович (Безбожний Віталій Миколайович, Bezbozhnyi Vitaliy, Bezbozhnyi Vitaliy), 19.12.1972 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російська Федерація — 77 2281944, відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 615514681487.	здобування державних нагород України, інших форм відзначення; блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом дозволу права розпорядження ними; обмеження торговельних операцій (повне припинення); обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, полотів та перевезення територією України (повне припинення); залобігання виведенню капіталів за межі України; заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; припинення дії або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержаних (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтереси;	безстроково; десять років
---	--	--------------------------------------

5. Бєлмас Александр Володимирович (Бєлмас Александр Владимирович, Belmas Alexandr, Belmas Aleksandr), 02.04.1970 н.р. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російська Федерація — 75 8054599, відома згідно з міжнародним рєстром паспортів податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 61543175601.	2) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 3) пошкодження активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожові за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, полівотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) забороняючи виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення вивозу економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;	безстроково; десять років
---	--	--------------------------------------

6. Бінятон Марат Рустам-огли (Бинятов Марат Рустам-оглы, Biniatov Marat), 24.09.1970 р.н. Гражданство — Российская Федерация; Закордонний паспорт Російсь- кая Федерация — 76 4004061, вийдений згідно з одним держ- авним реєстром плати- ків податків Російської Фе- дерации; ідентифікаційний но- мер платника податків — 301807497197.	• позбавлення держаних нагород України, інших форм відзначення; • блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; • обмеження торговельних операцій (повне припинення); • обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); • запобігання виведенню капіталу за межі України; • заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; • припинення дії або заупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;	безстро- ково; десять років
--	---	--------------------------------------

7. Бішарян Артур Ваграмович (Бішарян Артур Ваграмович, Bisharyan Artur, Bisharian Artur), 30.05.1990 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російської Федерації — 76 5646270. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 231516733270.	2) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польовті та перевезень територією України (повне припинення); 5) забороняння виведення капіталів за межі України; 6) заупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або заупинення ліцензії та інших дозволів, одержаня (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи заупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі в приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами,	безстроково: десять років
--	--	----------------------------------

8.	Волостнов Сергей Маркович (Волостнов Сергей Маркович, Volostnov Sergey, Volostnov Sergei), 28.09.1962 р.н. Громадянство — Російська Федерація. Закордонний паспорт Російська Федерація — 76 8586070. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 231522131210. позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; об'явлення активів — тимчасове позбавлення права користуватися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; обмеження торговельних операцій (повне припинення); обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); запобігання виведенню капіталів за межі України; зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; припинення дії або зупинення ліцензії та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами,	безстроково-десять років
----	--	---------------------------------

